

Ficha Técnica

Licitante | Documento | Email | Telefone

ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS | 47.396.449/0001-84 | fortaldistribuidoraa@gmail.com |



Nome do documento

PROPOSTA MULUNGU EXPEDIENTE.pdf

ITEM 2.11.pdf

ITEM 2.14.pdf

ITEM 2.27.pdf

ITEM 2.29.pdf

ITEM 2.30.pdf

ITEM 2.31.pdf

ITEM 2.36.pdf

ITEM 2.41.pdf

ITEM 2.42.pdf

ITEM 2.43.pdf

ITEM 2.44.pdf

ITEM 2.45.pdf

ITEM 2.46.pdf

ITEM 2.47.pdf

ITEM 2.41 PASTA ABA COM ELASTICO PLASCONY CERTIFICADO REGULARIDADE.pdf

ITEM 2.46 PASTA POLIONDA OFICIO 3,5 CM POLIBRAS CERTIFICADO REGULARIDADE.pdf

ITEM 2.47 PASTA POLIONDA OFICIO 5,5 CM POLIBRAS CERTIFICADO REGULARIDADE.pdf

ITEM 2.11 PAPEL A4 REPORT CERTIFICADOS_compressed.pdf

ITEM 2.14 PAPEL A4 COLORIDO REPORT SENINHA CERTIFICADOS_compressed.pdf

Edital:017/2024-PE-SRP|Lote:2

Marca

Diversos

Data

11/12/2024 | 12:09:54.375

Prazo de Validade da Proposta

60

Nº	Produto	Qtd	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
1	Caderno de 10 matérias com espiral 160 folhas - caderno de 10 matérias com espiral, material do	300	Unidade	R\$ 21,45 (R\$ 6.435,00)	R\$ 21,45 (R\$ 6.435,00)	FORONI



Nº	Produto	Qtd	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
	papel: apergaminhado, material capa: papelão duro plastificado.					
2	Caderno 1/4 com espiral 48 folhas, capa mole, espiral em arame, formato: 135 mm x 200 mm.	350	Unidade	R\$ 4,80 (R\$ 1.680,00)	R\$ 4,20 (R\$ 1.470,00)	TERRA DO SOL
3	Papel autoadesivo para recado - papel autoadesivo para recado, removíveis, tipo post it, medindo 76x102mm, bloco com 90 notas.	300	Bloco	R\$ 10,73 (R\$ 3.219,00)	R\$ 9,20 (R\$ 2.760,00)	NOTE FIX
4	Papel 180g 210x297 a4, casca de ovo branco, espiral - Pct. com 50 folhas	100	Pacote	R\$ 24,27 (R\$ 2.427,00)	R\$ 23,52 (R\$ 2.352,00)	SPIRAL
5	Papel 170gm² 210x297 a4 couchê brilho, espiral - Pct. com 50 folhas	100	Pacote	R\$ 83,28 (R\$ 8.328,00)	R\$ 83,28 (R\$ 8.328,00)	SPIRAL
6	Papel fotográfico, tipo glossy, brilhante/branco, impressão a prova d'água, secagem rápida, 180g, pacote com 50 folhas. Tamanho a4 210 mm x 297 mm.	200	Pacote	R\$ 86,98 (R\$ 17.396,00)	R\$ 86,98 (R\$ 17.396,00)	SPIRAL
7	Papel laminado 45cmx59cm - com superfície de aparência metálica, embalagem em plástico fechado, identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto pacote com 40 unidades, nas seguintes cores: Pink, laranja, azul claro, prata, preto, verde, verde maçã e rosa.	200	Pacote	R\$ 92,52 (R\$ 18.504,00)	R\$ 80,00 (R\$ 16.000,00)	CROMUS
8	Papel madeira - 66 x96cm, cor amarelo pardo, embalagem de papel fechado, identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	1.000	Unidade	R\$ 2,08 (R\$ 2.080,00)	R\$ 1,90 (R\$ 1.900,00)	REIPEL
9	Papel ofício branco 60kg, papel reciclado, formato 210x297mm, 180 g/m² .pacote com 200 folhas, com identificação produto e marca do fabricante.	300	Pacote	R\$ 69,06 (R\$ 20.718,00)	R\$ 62,00 (R\$ 18.600,00)	GLOBINHO
10	Papel tipo ofício 60kg, liso, sulfite, offset, papel Premium universal, formato 210x297mm, 180 g/m². Nas cores azul, amarelo e rosa. pacote com 50 folhas, com identificação produto e marca do fabricante.	400	Pacote	R\$ 47,33 (R\$ 18.932,00)	R\$ 40,00 (R\$ 16.000,00)	MASTERP RINT



Nº	Produto	Qtd	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
11	Papel a4, formato 210x297, 75g, resma com 500 folhas, caixa com 10 resmas. Com dados do fabricante.	1.200	Caixa	R\$ 465,94 (R\$ 559.128,00)	R\$ 369,00 (R\$ 442.800,00)	REPORT
12	Papel ofício branco 40kg, papel reciclado, formato 210x297mm, 120 g/m². Pacote com 200 folhas, com identificação produto e marca do fabricante.	500	Pacote	R\$ 52,81 (R\$ 26.405,00)	R\$ 48,00 (R\$ 24.000,00)	GLOBINHO
13	Papel duplex, cartão 100% fibra reciclada, medindo 48 x 66 cm, embalagem com identificação do produto e fabricante. pacote com 20 folhas.	500	Unidade	R\$ 51,70 (R\$ 25.850,00)	R\$ 48,00 (R\$ 24.000,00)	PREMIATA
14	Papel a4 formato 210x297mm, 75g, nas cores, azul, verde, amarelo e rosa. Pacote com 100 folhas, embalagem com identificação do fabricante.	1.000	Pacote	R\$ 11,08 (R\$ 11.080,00)	R\$ 9,00 (R\$ 9.000,00)	REPORT/S ENINHA
15	Papel crepom cores variadas, comprimento 2m. Largura 48 cm, pacote com 10 rolos.com dados do fabricante /importador/empacotado no produto.	500	Pacote	R\$ 19,11 (R\$ 9.555,00)	R\$ 18,00 (R\$ 9.000,00)	CREPOM MAIS/RIDE T
16	Cartolina dupla face, tamanho: 48 mm x 66 mm, cores variadas, pacote com 20 folhas. Com marca no produto.	500	Pacote	R\$ 31,46 (R\$ 15.730,00)	R\$ 28,00 (R\$ 14.000,00)	BETINHO
17	Clips para papel com arame aço revestido, resistente a oxidação, número 3/0 (três), embalagem: cx com 50 unid. Com dados do fabricante/importador/distribuidor, validade e código de barra no produto.	2.000	Caixa	R\$ 5,45 (R\$ 10.900,00)	R\$ 5,20 (R\$ 10.400,00)	ACC
18	Clips para papel com arame aço revestido, resistente a oxidação, número 6/0 (três), embalagem: cx com 50 unid. Com dados do fabricante/importador/distribuidor, validade e código de barra no produto.	2.000	Caixa	R\$ 6,20 (R\$ 12.400,00)	R\$ 6,20 (R\$ 12.400,00)	CHAPARR AU
19	Clips para papel em arame de aço com tratamento antiferrugem, número 2/0 (dois), embalagem: caixa com 100 unid. Com dados do fabricante/importador/distribuidor, validade e código de barra no produto.	2.000	Caixa	R\$ 5,36 (R\$ 10.720,00)	R\$ 5,10 (R\$ 10.200,00)	CHAPARR AU



Nº	Produto	Qtd	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
20	Clips para papel em arame de aço com tratamento antiferrugem, número 4/0(quatro), embalagem: caixa com 50 unid. Com dados do fabricante/importador/distribuidor, validade e código de barra no produto.	2.000	Caixa	R\$ 5,67 (R\$ 11.340,00)	R\$ 5,30 (R\$ 10.600,00)	CHAPARRAU
21	Extrator de grampo, tipo espátula, metal resistente, embalado individualmente, cx c/12 unidades. Embalagem com identificação do fabricante/importador com lote, validade e código de barra no produto.	200	Caixa	R\$ 39,47 (R\$ 7.894,00)	R\$ 35,00 (R\$ 7.000,00)	BRW
22	Estilete largo, tipo lâmina retrátil, espessura 18 mm, material corpo plástico, com trava. com dados do fabricante/importador/empacotador no produto.	500	Unidade	R\$ 4,79 (R\$ 2.395,00)	R\$ 4,79 (R\$ 2.395,00)	LEONORA
23	Estilete largo, tipo lâmina retrátil, espessura 9 mm, material corpo plástico, com trava. com dados do fabricante/importador/empacotador no produto.	500	Unidade	R\$ 4,56 (R\$ 2.280,00)	R\$ 4,00 (R\$ 2.000,00)	LEONORA
24	Grampo para grampeador fabricado com arame de aço revestido, tamanho 23/13 embalagens: cx com 1.000 unidades. Com dados do fabricante/importador/distribuidor, validade e código de barra no produto.	500	Caixa	R\$ 13,47 (R\$ 6.735,00)	R\$ 12,50 (R\$ 6.250,00)	ACC
25	Grampo para grampeador fabricado com arame de aço revestido, tamanho 23/8 embalagens: cx com 1.000 unidades. Com dados do fabricante/importador/distribuidor, validade e código de barra no produto.	500	Caixa	R\$ 9,46 (R\$ 4.730,00)	R\$ 9,46 (R\$ 4.730,00)	ACC
26	Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 26/6 embalagens: cx com 1.000 unidades. Embalagem com identificação do fabricante/importador com lote, validade e código de barra no produto.	2.000	Caixa	R\$ 3,35 (R\$ 6.700,00)	R\$ 3,20 (R\$ 6.400,00)	ACC
27	Grampeador em chapa metálico capacidade para grampear até 25 folhas, cor preta, base de borracha, dimensão: base de 13 cm. composição: resina termoplástica e metal. Embalagem com identificação do fabricante/importador com lote, validade e código de	200	Unidade	R\$ 49,11 (R\$ 9.822,00)	R\$ 42,00 (R\$ 8.400,00)	BRW

Nº	Produto	Qtd	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
	barra no produto.					
28	Calculadora eletrônica, número de dígitos: 12 unidades, dual Power, display grande, auto desliga, tecla de correção, duplo zero, fonte alimentação pilha modelo AA. Com dados do fabricante/importador no produto.	100	Unidade	R\$ 55,68 (R\$ 5.568,00)	R\$ 51,00 (R\$ 5.100,00)	CIS
29	Perfurador fabricado em aço, pinos perfuradores em aço, com pintura eletrostática na cor preto, com margeador, 2 furos perfurador, base ante deslizante e capacidade 30 folhas. Com dados do fabricante/importador/distribuidor, validade e código de barra no produto.	300	Unidade	R\$ 81,24 (R\$ 24.372,00)	R\$ 80,50 (R\$ 24.150,00)	JOCAR OFFICE
30	Perfurador de papel metálico, para 100 folhas/ 75g/m, trava lateral, pinos perfuradores em aço e molas em aço, com margeador metálico. Capacidade 100 folhas. com dados do fabricante/importador/distribuidor, lote, validade e código de barra no produto.	50	Unidade	R\$ 605,50 (R\$ 30.275,00)	R\$ 489,00 (R\$ 24.450,00)	LYKE
31	Perfurador fabricado em aço, pinos perfurados em aço zincado com pintura eletrostática na cor preto e base plástica, duas indicações para centrarem o papel na tampa e base, além de um marginador para auxiliar nas perfurações sucessivas, capacidade 150 folhas. Com dados do fabricante.	20	Unidade	R\$ 2.583,33 (R\$ 51.666,60)	R\$ 2.583,33 (R\$ 51.666,60)	MAPED
32	Quadro branco com fundo em MDF, revestido com película para escrita, com moldura em alumínio e suporte para apagador e pincel em toda extensão. tamanho 120 x 100 cm. Com dados do fabricante.	200	Unidade	R\$ 388,55 (R\$ 77.710,00)	R\$ 359,00 (R\$ 71.800,00)	TANTANIA
33	Apagador para quadro branco, espaço para guardar 02 marcadores, magnético. Composição: resina termoplástica, adesivo e feltro .com dados do fabricante/importador/distribuidor, validade e código de barra no produto.	1.000	Unidade	R\$ 10,43 (R\$ 10.430,00)	R\$ 9,95 (R\$ 9.950,00)	RADEX
34	Flanelógrafo tamanho 220 x 90 cm bordas em alumínio, com dados do fabricante.	20	Unidade	R\$ 629,69 (R\$ 12.593,80)	R\$ 400,00 (R\$ 8.000,00)	TANTANIA



Nº	Produto	Qtd	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
35	Percevejo em aço niquelado, com cabeça de 10,5mm - embalagem com 100 unid. Com dados do fabricante/importador/distribuidor, validade e código de barra no produto.	20	Caixa	R\$ 10,16 (R\$ 203,20)	R\$ 8,45 (R\$ 169,00)	
36	Grampeador estrutura metálica capacidade mínima para grampear 100 folhas, base de 28,2 cm, com base de borracha, com margeador, cor preta e pintura eletrostática. Com dados do fabricante/importador/distribuidor, validade e código de barra no produto.	200	Unidade	R\$ 160,61 (R\$ 32.122,00)	R\$ 149,00 (R\$ 29.800,00)	BRW
37	Grampo trilho de plástico para encadernar, dimensões: 195mm x 7mm x 58 mm, embalagem com 50 unid. Com dados do fabricante/importador/distribuidor, validade e código de barra no produto.	500	Pacote	R\$ 25,50 (R\$ 12.750,00)	R\$ 23,50 (R\$ 11.750,00)	DELLO
38	Livro de ata medindo 202x297 mm, vertical com 100 folhas. com dados do fabricante/importador/distribuidor, lote e código de barra no produto.	500	Unidade	R\$ 20,99 (R\$ 10.495,00)	R\$ 18,00 (R\$ 9.000,00)	SIDGRAPH
39	Livro de ata medindo 202x297 mm, vertical com 200 folhas. com dados do fabricante/importador/distribuidor, lote e código de barra no produto.	300	Unidade	R\$ 41,41 (R\$ 12.423,00)	R\$ 34,00 (R\$ 10.200,00)	SIDGRAPH
40	Livro de protocolo medindo 154x216 mm vertical com 104 folhas. Com dados do fabricante/importador/distribuidor, lote e código de barra no produto.	1.000	Unidade	R\$ 19,58 (R\$ 19.580,00)	R\$ 14,00 (R\$ 14.000,00)	SIDGRAPH
41	Pasta aba com elástico, transparente cristal, tamanho ofício, sem dorso. Composição: polipropileno - atóxico. Dimensão: 235 x 335 mm, com selo de segurança do INMETRO com marca, validade e código de barra no produto.	5.000	Unidade	R\$ 4,56 (R\$ 22.800,00)	R\$ 4,56 (R\$ 22.800,00)	PLASCON Y
42	Pasta suspensa mármore, com dupla função (pasta suspensa e grampo trilho), caixa com 50 unidades. Dimensão: (cla) 420 mm x 300 mm x 120 mm. Semi kraft pintado em padrão marmorizado 160g. Com dados do fabricante/importador/distribuidor no	500	Caixa	R\$ 265,33 (R\$ 132.665,00)	R\$ 265,33 (R\$ 132.665,00)	FRAMA





Nº	Produto	Qtd	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
	produto.					
43	Pasta AZ, tamanho ofício em papelão, com visor em plástico. Pasta az tipo lombo estreito.com dados do fabricante/importador/distribuidor, com validade e código de barra no produto.	2.000	Unidade	R\$ 22,18 (R\$ 44.360,00)	R\$ 20,50 (R\$ 41.000,00)	FRAMA
44	Pasta AZ, tamanho ofício em papelão, com visor em plástico. pasta az tipo lombo largo.com dados do fabricante/importador /distribuidor, com validade e código de barra no produto.	4.000	Unidade	R\$ 21,90 (R\$ 87.600,00)	R\$ 20,50 (R\$ 82.000,00)	FRAMA
45	Pasta sanfonada a4 31 divisórias, transparente. Dimensões: 330 mm x 60 mm x 240 mm, com material em polipropileno - atóxico. Com marca, validade e código de barra no produto.	200	Unidade	R\$ 91,56 (R\$ 18.312,00)	R\$ 88,90 (R\$ 17.780,00)	PLASCON Y
46	Pasta polionda ofício 3,5 cm. Dimensões: 245mm x 35 mm x 340 mm. Com marca, validade e código de barra no produto.	200	Unidade	R\$ 17,20 (R\$ 3.440,00)	R\$ 17,20 (R\$ 3.440,00)	POLIBRAS
47	Pasta polionda ofício 5,5 cm. Dimensões: 245mm x 55 mm x 340 mm. Com marca, validade e código de barra no produto.	200	Unidade	R\$ 19,50 (R\$ 3.900,00)	R\$ 19,50 (R\$ 3.900,00)	POLIBRAS
TOTAL DO LOTE				R\$ 1.446.648,60	R\$ 1.268.436,60	

DECLARAÇÕES:

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação

Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo

Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição

Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal

Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.

Declaramos que cumprimos à exigência da Garantia de Participação, conforme art. 58 da Lei 14.133, de 2021